
 

 

 

 

 
UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
ZARZĄDZENIE Nr 26/2005 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 10 czerwca 2005 r. 

 

w sprawie zmian w strukturze Instytutów Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej 

 

Na podstawie § 17 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie - zarządza się, co 

następuje: 

 

§1 

Ustala się następującą strukturę organizacyjną instytutów Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej: 

1. Instytut Psychologii: 

 

1) Sekcja Psychologii Ogólnej i Metodologii Badań Psychologicznych: 

a) Katedra Psychologii Ogólnej, 

b) Katedra Metodologii Badań Psychologicznych; 

 

2) Sekcja Psychologii Klinicznej i Osobowości: 

a) Katedra Psychologii Klinicznej, 

b) Katedra Psychologii Osobowości, 

c) Katedra Psychologii Zdrowia; 

 

3) Sekcja Psychologii Rozwojowej, Wychowawczej i Rodziny: 

a) Katedra Psychologii  Rehabilitacji i Rewalidacji, 

b) Katedra Psychologii Rozwojowej i Wychowawczej, 

c) Katedra Psychologii Religii, 

d) Katedra Psychologii Małżeństwa i Rodziny; 

 

4) Sekcja Psychologii Pracy i Stresu: 

       Katedra Psychologii Pracy i Stresu; 

 

 

5) Sekcja Psychologii Sądowej i Penitencjarnej: 

a) Katedra Psychologii Sądowej i Penitencjarnej, 

b) Katedra Psychologii Społecznej; 

  

2. Instytut Filozofii: 

 

1) Sekcja Historii Filozofii: 

a) Katedra Historii Filozofii Starożytnej i Średniowiecznej, 

b) Katedra Historii Filozofii Nowożytnej i Współczesnej, 

c) Katedra Historii Filozofii Polskiej; 

 

2) Sekcja Filozofii Bytu, Boga i Religii: 

a) Katedra Filozofii Boga i Religii, 

b) Katedra Metafizyki; 

 

3) Sekcja Teorii Poznania i Filozofii Języka: 

a) Katedra Teorii Poznania, 

b) Katedra Filozofii Języka; 



 

4) Sekcja Filozofii Przyrody: 

a) Katedra Filozofii Przyrody, 

b) Katedra Filozofii Przyrodoznawstwa, 

c) Katedra Metodologii Nauk Systemowo-Informacyjnych; 

 

5) Sekcja Logiki i Metodologii Nauk: 

a) Katedra Logiki, 

b) Katedra Metodologii Nauk; 

 

6) Sekcja Etyki: 

a) Katedra Etyki Ogólnej, 

b) Katedra Historii Etyki, 

c) Katedra Etyki Współczesnej; 

 

3. Instytut Ekologii i Bioetyki: 

 

1) Sekcja Ekologii Człowieka: 

a) Katedra Biologii Człowieka: 

- Zakład Auksologii i Gerontologii, 

- Zakład Genetyki Populacyjnej i Demografii, 

- Pracownia Biologii Człowieka, 

b) Katedra Zdrowia Publicznego i Żywienia, 

c) Katedra Kulturowych Zachowań Przystosowawczych; 

 

2) Sekcja Filozofii Człowieka i Bioetyki: 

a) Katedra Filozofii Człowieka: 

- Zakład Antropologii Filozoficzno-Przyrodniczej, 

- Zakład Antropologii Filozoficzno-Teologicznej, 

b) Katedra Bioetyki: 

- Zakład Etyki Medycznej, 

- Zakład Biotechnologii i Etyki Środowiskowej; 

 

3) Sekcja Ochrony i Zarządzania Środowiskiem: 

a) Katedra Podstaw Ochrony Środowiska: 

- Zakład Ekotoksykologii,  

- Zakład Biologii Środowiskowej, 

- Laboratorium Środowiskowe, 

b) Katedra Prawa i Zarządzania Środowiskiem: 

- Zakład Prawa Ochrony Środowiska, 

- Zakład Polityki i Zarządzania Środowiskiem; 

 

4) Sekcja Edukacji Ekologicznej: 

a) Katedra Edukacji Środowiskowej: 

- Zakład Szkolnej Edukacji Środowiskowej, 

- Zakład Permanentnej Edukacji Środowiskowej, 

- Pracownia Edukacji Ekologicznej, 

b) Katedra Filozofii Ekologii: 

- Zakład Sozologii i Psychologii Ekologicznej, 

- Zakład Ekofilozofii, 

- Zakład Epistemologii i Metodologii Nauk Ekologicznych. 

 

 

§ 2 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem 1 października 2005 r. 

 

Rektor UKSW 

Ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki 

 

 


